
Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                             

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. 041630704 - fax 041634450- c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

All’Albo dell’Istituto sezione Pon 
  

      
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-387 
Denominazione progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Codice CUP D79J21010370006 

 
Oggetto: dispositivo per il  conferimento d’incarico come figura di supporto nell’organizzazione del 

cablaggio all’interno degli edifici scolastici e il monitoraggio dello stato avanzamento lavori 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”. 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 
Visto il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”. 
Vista  la Circolare dell’11 marzo 2008, n. 2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 

Funzione Pubblica.  
Vista la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 punto B 

“spese relative alle risorse umane”; 
Visto  il CCNL contratto scuola tab. 5 “misure del compenso orario lordo tabellare spettante dal  
  31.12.2007 al personale Docente per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo”; 
Visti i Regolamenti Europei recanti disposizioni comuni sui Fondi FESR e FSE; 
Visto l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”.  

Vista la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €. 
71.342,27. 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico n. 5325 di assunzione a Bilancio-Programma annuale 2021 
prot.11159 del 21.10.2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n° 134 del 21.10.2021 con la 
quale è stato modificato il Programma Annuale 2021 (mod. A) e inscritto nelle specifica voce 
di Spesa,   nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-387” il relativo finanziamento. 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 149 del 23.12.2021 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2022. 

Visto il PTOF d’istituto. 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7 comma 6 

del D.lgs. n. 165/2001 e di contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 





Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    

     
  
  

  
La

 r
ip

ro
d
u
zi

on
e 

su
 s

u
p
p
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

d
el

 p
re

se
n
te

 d
oc

u
m

en
to

 c
os

ti
tu

is
ce

 u
n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
cu

m
en

to
 f
ir

m
at

o
 d

ig
it
al

m
e
n
te

 e
 c

o
n
se

rv
a
to

 p
re

ss
o
 l
’I
st

it
u
to

 c
o
m

p
re

n
si

v
o 

Il
ar

ia
 A

lp
i”

 a
i 
se

n
si

 d
el

la
 n

or
m

at
iv

a
 v

ig
e
n
te

 
 

formativa ai sensi del D.I. n. 129/2019, approvato dal C.d.I con delibera n. 43 del 
29/10/2019, in particolare l’art. 2 e l’art. 5. 

Rilevata la necessità di avvalersi  di una figura di supporto nell’organizzazione del cablaggio all’interno 
degli edifici scolastici e il monitoraggio dello stato avanzamento lavori per l’espletamento 
delle procedure connesse al progetto; 

Visto l’avviso interno circ. n. 320 – prot. n. 4078 del 05/04/2022;  
Visto  l’esito all’avviso interno prot. n. 4548 del 19/04/2022; 
Considerato che tale spesa andrà ad incidere sula voce “spese organizzative e gestionali ” afferenti il 

progetto medesimo. 
 

DISPONE 
 

Art. 1 individuazione  
 
Viene individuata la docente Scaramuzza Francesca in servizio presso questo istituto quale destinataria 
dell’ incarico come figura di supporto nell’organizzazione del cablaggio all’interno degli edifici scolastici e il 
monitoraggio dello stato avanzamento lavori. 

 
 

Art. 2 compiti 
 

La figura di supporto individuata dovrà svolgere i seguenti compiti: 
 
1. Sovraintendere ai lavori in fase di esecuzione degli stessi;  
2. Organizzare le proprie visite nei plessi e predisporre degli appositi moduli per le azioni di monitoraggio 

per lo stato di avanzamento lavori negli edifici interessati dal cablaggio, da relazionare al D.S.; 
3. Collaborare con il Dirigente scolastico (Direttore e coordinatore del Pon),  il Direttore S.G.A. e con le 

figure di sistema (Rspp – Collaudatore) per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di 
soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano 
medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
Art. 3 modalità e tempi di svolgimento della prestazione 

 
Periodo di lavoro: dalla data di conferimento incarico alla conclusione del progetto da svolgere al di fuori del 
normale orario di lavoro. 

  
Art. 4  compenso 

 
Il compenso orario stabilito è pari a € 17,50 lordo dipendente (tabella 5 CCNL scuola) e € 23,22 lordo stato. 
L’impegno lavorativo è previsto per un massimo di n. 24 ore  per un totale di  € 420,00 lordo dipendente e € 
557,34 lordo stato (comprensivo oneri sociali). 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute erariali e assistenziali nella misura prevista dalle 
vigenti disposizione di legge e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 Le ore prestate, imputate alla voce di costo di Gestione previste nel progetto dovranno risultare da un 
 apposito registro delle attività (time sheet) con indicate le date, gli orari e le attività effettuate che 
 dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio. 

 
 
 

Art. 6 Pubblicità 
Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web dell’istituto: www.icilariaalpifavaro.edu.it nella 
sezione Pon. 
         
         Il Dirigente Scolastico  

             Prof.  Marco SINATORA          
   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 


